藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２４年（令和６年）４月２６日

＊この資料に関する問い合わせ先

藤沢市役所 企画政策部 企画政策課 担当：東・植月

 内線： 2176  直通： 0466(50)3502

藤沢記者クラブ各位

「ふじさわＳＤＧｓ共創パートナー」

登録団体数が１００を突破しました！

市では、市内でＳＤＧｓ達成に向けた活動を行う企業・団体等の活動を広く紹介す

るとともに、相互の連携を通じて更なるＳＤＧｓの推進をめざして、２０２２年１０

月に「ふじさわＳＤＧｓ共創パートナー制度」を創設しました。

このたび、４月１日付けの登録をもって登録団体数が１０４団体となり、節目の１

００団体を超えましたのでお知らせします。

パートナーの業種や規模はさまざまですが、ＳＤＧｓに取り組む想いは共通です。

今後も、ＳＤＧｓの達成に向けた取組を通じて、藤沢らしさを未来に引き継いでいく

ことができるよう、相互連携の強化等を通じて、取組のより一層の活性化を図ってい

きます。

「心理的安全性」をテーマにしたパートナー勉強会

（２０２４年３月８日）

パートナー登録証交付式

（２０２２年１０月２４日）

１００団体目のパートナーとなったＣ Ｓｉｄｅ Ｍａｒｃｈｅ実行委員会 様

ローカルプロダクト＆エシカルフレンドリーをコンセプトと

して、２０２２年８月から辻堂駅前で「Ｃ Ｓｉｄｅ Ｍａｒ

ｃｈｅ」を定期開催しています。マルシェを通じて湘南・西湘

エリアの優れたローカルプロダクトを発信、応援し、人や地球

へのやさしさを伝えます。

公式 HP：https://csidemarche.jp/

http://#